R E Q U E R I M E N T O  Nº. 330
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que hoje automóveis e motos circulam em alta velocidade e com os escapamentos abertos, incomodando a população;

CONSIDERANDO que muitos proprietários de motos e carros circulam sem o “miolo” do silencioso catalizador para de propósito causar ruído pela cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante da 1ª. Cia. da Polícia Militar, Capitão PM MAURÍCIO JOSÉ RAIMUNDO, solicitando informar sobre a possibilidade de que durante                 as “blitz” organizadas pela Polícia Militar, sejam fiscalizados os veículos motorizados que abusam dos escapamentos abertos e que os proprietários desses veículos venham sofrer punição legal, a fim de amenizar os ruídos     na cidade provocados pelos mesmos.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 5 de maio de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT